
Dekrēts

(2025. gada …………………),

ar ko groza grozīto Dekrētu Nr. 289/2007 Sb. par tādām veterinārajām un higiēnas
prasībām attiecībā uz dzīvnieku izcelsmes produktiem, kas nav noteiktas tieši

piemērojamajos Eiropas Savienības tiesību aktos

Saskaņā  ar  78. punktu  Likumā  Nr. 166/1999 Sb.  par  veterināro  aprūpi  un  dažu
saistīto tiesību aktu grozīšanu (Veterinārijas likums), kas grozīts ar Likumu Nr. 131/2003 Sb.,
Likumu  Nr. 316/2004 Sb.,  Likumu  Nr. 48/2006 Sb.,  Likumu  Nr. 182/2008 Sb.,  Likumu
Nr. 227/2009 Sb.,  Likumu  Nr. 308/2011 Sb.,  Likumu  Nr. 359/2012 Sb.,  Likumu
Nr. 279/2013 Sb.,  Likumu  Nr. 139/2014 Sb.,  Likumu  Nr. 264/2014 Sb.,  Likumu
Nr. 302/2017 Sb.,  Likumu  Nr. 368/2019 Sb.,  Likumu  Nr. 246/2022 Sb.  un  Likumu
Nr. 70/2025 Sb.,  lai  īstenotu  noteikumus,  kas  izklāstīti  Likuma  22. panta  6. punkta
a) apakšpunkta 4. punktā, 25. panta 5. punktā, 27.a panta 10. punktā, 27.b panta 11. punktā
un 53. panta 8. punkta d) apakšpunktā, Lauksaimniecības ministrija nosaka šādi.

I pants

Dekrētu Nr. 289/2007 Sb. par tādām veterinārajām un higiēnas prasībām attiecībā uz
dzīvnieku izcelsmes produktiem, kas nav noteiktas tieši piemērojamajos Eiropas Savienības
tiesību aktos,  kurš  grozīts  ar  Dekrētu  Nr. 61/2009 Sb.,  Dekrētu  Nr. 11/2015 Sb.,  Dekrētu
Nr. 65/2019 Sb., Dekrētu Nr. 181/2020 Sb. un Dekrētu Nr. 145/2023 Sb., groza šādi:

1. dekrēta 1. panta c) punktā  vārdus “zivju  pārdošana atsevišķā tirdzniecības vietā un
nonāvēšanai,  iekšējo orgānu izņemšanai”  aizstāj  ar  vārdiem “dzīvu zivju pārdošana
atsevišķā tirdzniecības vietā un nokaušanai, iekšējo orgānu izņemšanai, sadalīšanai”;

2. dekrēta  4. pantā  tekstu  “un  dati,  kas  ietverti  veiktās  paraugu  ņemšanas  protokolā”
svītro;

3. dekrēta 5. pantu ar virsrakstu, kā arī 4. zemsvītras piezīmi svītro;

4. dekrēta 6. panta 2. punktā vārdu “Nonāvēšana” aizstāj ar vārdu “Nokaušana”;

5. dekrēta 7. panta 1. punktā vārdu “nonāvēšana” aizstāj ar vārdu “nokaušana”;

6. dekrēta 8. panta ievaddaļā vārdu “nonāvēšana” aizstāj ar vārdu “nokaušana”;

7. dekrēta 10. panta 2. punktā vārdus “10 tītari,  35 zosis,  35 pīles un 35 citi”  aizstāj  ar
skaitli “2000” un vārdu “nedēļa” aizstāj ar vārdiem “kalendārais gads”;

8. dekrēta 10. pantā pievieno šādu 4. punktu:
“4. Svaigu mājputnu gaļu uzglabā konstantā temperatūrā no –2 °C līdz +4 °C.”;

9. dekrēta 11. panta 2. punktā skaitli “35” aizstāj ar “2000” un vārdu “nedēļa” aizstāj ar
vārdiem “kalendārais gads”;

10. dekrēta 11. pantā pievieno šādu 5. punktu:
“5. Svaigu truša gaļu uzglabā pastāvīgā temperatūrā no –2 °C līdz +4 °C.”;

11. dekrēta 11.b pantu ar virsrakstu svītro;

12. dekrēta 12.a panta 3. punktā skaitli “4” aizstāj ar skaitli “5”;

1



13. dekrēta 12.b panta 1. punktā vārdus “vai svaigai nutriju gaļai” svītro;

14. dekrēta 12.b panta 2. punkta b) apakšpunktu aizstāj ar šādu:
“b)  tās  personas  identifikācijas  dati,  kura  pasūta  pārbaudi  un  ir  medību  vietu
izmantotāja saskaņā ar 12.a panta 3. punkta a) apakšpunktu;”;

15. dekrēta 14. panta 2. punktā vārdu “galīgais” svītro, skaitli “21” aizstāj ar “28” un vārdus
“minimālais glabāšanas laiks ir” aizstāj ar vārdiem “ieteicamais derīguma termiņš nav
ilgāks par”;

16. dekrēta 14. panta 4. punktu aizstāj ar šādu:
“4. Neliels daudzums svaigu olu, kas paredzētas pārdošanai vai piegādei saskaņā ar
1. punktu,  ir  ne  vairāk  kā  6000 olu,  kas  pārdotas  vai  piegādātas  viena  kalendārā
mēneša laikā.”;

17. dekrēta 14. panta 5. punktu svītro;

18. dekrēta  15. panta  virsrakstu  aizstāj  ar  šādu:  “Lietošanai  pārtikā  paredzēti  bišu
produkti”;

19. dekrēta 15. panta 3. punktā vārdus “katru gadu” aizstāj ar vārdiem “viena kalendārā
gada laikā”;

20. dekrēta 15. pantā pievieno šādus 4. un 5. punktu:
“4. Neliels  daudzums  ziedputekšņu,  ko  biškopis  paredz  pārdot  tieši  patērētājam
biškopja  mājsaimniecībā,  biškopja  saimniecībā,  tirgus  zālē  vai  tirgus  laukumā  vai
piegādāt  vietējam mazumtirdzniecības  uzņēmumam,  ir  daudzums,  kas  nepārsniedz
100 kg viena kalendārā gada laikā.

5. Neliels daudzums peru pieniņa, ko biškopis paredz pārdot tieši patērētājam biškopja
mājsaimniecībā,  biškopja  saimniecībā,  tirgus  zālē  vai  tirgus  laukumā  vai  piegādāt
vietējam mazumtirdzniecības uzņēmumam, ir daudzums, kas nepārsniedz 10 kg viena
kalendārā gada laikā.”;

21. dekrēta 31. panta 2. punktā vārdus “teritoriālās statistikas vienības kods saskaņā ar
CZ-NUTS klasifikāciju” svītro;

22. dekrēta 34. pantu aizstāj ar šādu:
“34. pants

Kautuves darbības un sanitārijas noteikumiem pievieno ārkārtas pasākumu plānu dažu
bīstamu zoonožu uzliesmojuma gadījumā.”

2



II pants

Tehniskais noteikums

Par šo dekrētu ir paziņots saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2015. gada
9. septembra  Direktīvu  (ES)  2015/1535,  ar  ko  nosaka  informācijas  sniegšanas  kārtību
tehnisko noteikumu un Informācijas sabiedrības pakalpojumu noteikumu jomā.

III pants

Spēkā stāšanās datums

Šis dekrēts stājas spēkā 2025. gada 1. jūlijā.

Lauksaimniecības ministrs:

3


	Spēkā stāšanās datums

